[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS
GABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

REQUERIMENTO
[bookmark: _GoBack]PEDIDO DE PRIVIDÊNCIAS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Providências abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

Solicito ao Sr. Prefeito, a criação de uma Lei Municipal e ação imediata de uma força tarefa para a regularização fundiária de imóveis urbanos nos bairros e vilas de nosso município e consequentemente emissão de escrituras, devido a necessidade e anseio da população, principalmente a mais carente, que necessita da regularização de seus imóveis.
Em anexo, envio cópias de leis, que a Prefeitura de Pelotas, está implementando com grande êxito, naquele município.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 06 de julho de 2022.

ARION LUIZ BORGES BRAGA
Vereador | Bancada do Progressistas
_______________________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png